
ME S To BEI{EŠovI{ADPLoUčNIcÍ
obecně závazná vyhláška č.312012

PoŽární řád města Benešova nad Ploučnicí

Zastupitelstvo města Benešova nad Ploučnicí se dne 14.11.2012 usneslo (č.us. 116/2012) vydat na základě

ustaiovení $ 29 odst' 1 písm, o) bodu 1' zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen,, iako,opožarníochraně,,),  aysouladus $ 10písm.d) aS 84 odst.2písm. h) zákonač. 128/2000 Sb., o

obcích (obecní zřízóní), ve zněnípozdějšíchpředpisů, tuto obecně závaznouvyhlášku (dálejen ,,vyhlóška,,):.

Čt. t
Úvodní ustanovení

1) PoŽárnířád města Benešova nad Ploučnicí (dále jen ,,město..) upravuje organtzaci a zásady zabezpečení

požárníochrany ve městě dle $ 15 odst. 1 taÍizeni vlády č,. 17212001Sb., k provedení zákota o poŽámi

ochraně' ve zněnínaÍízení vlády č. 49812002 sb'.
2) Právnické osoby, podnikajíc í fyzlcké osoby a ťyzické osoby plní povinnosti stanovené právními předpisy

o požámí ochraně, vydanými kzabezpeěenipožární ochrany orgány kraje a obcí.

Čt.z
Vymezení činnosti osob, pověřenýchzabezpečováním požární ochrany ve městě

1) ochrana Životů, zdraví a majetku občanů před poŽary,Žíve\ními pohromami a jinými mimořádnými

událostmi v katastru města jě zajištěna jednotkou Sbor.' dobrovolných hasičů města (dále jen ..JSDH

města'') podle čl. 5 vyhlášký, kteiá byla-zŤízena městem, a dá|ejednotkami poŽarní ochrany uvedenými

v příloze č. 1 této vyhlášky.
2) Kzabezpeěení úkoiů podie odstavce 1) město pověřuje kontrolou dodržování povinností, stanovených

předpisý o požární ochraně ve stanoveném roziahu _ velitele JSDH města, ktery zajišťuje její trvalou

akceschopnost.

Čt.:
Podmínky požátrníbezpečnosti při činnostecho v objektech nebo v době zvýšeného nebezpečí vzniku

požárl se zřetelem na místní situaci

1) Podmínky 'zabezpečenípožarni ochrany vdobě zvýšeného nebezpečí vzniku poŽáru stanoví kraj svým

naÍízením.L)
2) Každá právnická a fyzická osoba, která provozuje činnosti si prostřednictvím osob s odbomou

způsobilostí na úseku požámíochrany provede začIenění činností do kategorie požámího nebezpečí2) a

nbsledně zajišťuje poamint<y požámíbezpečnosti dle zákona o poŽámí ochraně.

3) Město nestanoví ie zřetelem na místní poměry podmínky požámi.bezpečnosti při činnostech se

zvýšeným nebezpečím požáruani v objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku poŽáru.

1)NařízeníÚsteckéhokraječ.512003,zedne:r2.1I,2003'kteýmsestanovípodmínkykzabezpečenípoŽámiochranyvdobě

zvýšeného nebezpečí vzniku poŽártt
D ó 4 ,ákonač. 1.3/1985 Sb., o požární ochraně, ve mění pozdějších předpisů



r)

2)

' ! l

Čt. l
Způsob nepřetržitého zabezpečení požárníochranyo seznam ohlašoven poŽárů a dalších míst

odkud lze hlásit poŽár

Přijetí ohlášení požitu, živelní pohromy či jiné mimořádné události vkatastru města je zabezpečeno

ohiašovnou požirtt zŤízenouu firmy nqŤE'RKoV spol. S. r'o.' Děěínská 32 - vrátníce, tel. 4I2 599 III

která j e trvale oznaiena tabulkou,,ohlašovn a požárťÍ.,
Dalšími místy, odkud lze hlásit polžár,která jsóu trvale oznaienatabulkou *Zdehlaste požár'', jsou:

a) Městský úřad Benešov nad Ploučnicí, ''a*c.ti Míru 1 - městská policie, teL.4IZ 589 817' mobil

775 088 156,128184355
b) Požarnízbrojnice, ul. Čapkova4J7,te|.4I2 586 303
ochrana Životů, zdraví a ma;etku oběanů pŤed poŽáry, živelními pohromami a jinými mimořádnými

událostmi v katastru města 
-je 

zabezpečena rsbH města a dalšími jednotkami požfuní ochrany,

uvedenými v pŤíIoze č' 1 této vyhlášky.

čt. s
JSDH města, kategorie, početní stav a vybavení

i) Kategorie, početní stav a vybavení požámítechnikou a věcnými prostředky poŽarní ochrany JSDH

města jsou uvedeny v příloze ě.2této vyhlášky.
zl tr.'""é JSDH *É'tu se při vyhlášení požtrního poplachu co nejrychleji dostaví do Požámí stanice

JSDH města _ Čapkova č.p. 477,Benešóv nad Ploučnicí nebo na jiné místo, stanovené jejich velitelem.

Čt. e
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti

1) Město stanoví zdrojevody pro hašení požžri,které svojí kapacitou, umístěním a vybavením umoŽňují

účinný poŽnní zásah:
a) pÍírozené:

i. řeka Ploučnice - odběrné místo pod mostem ul. Nábřežní,

2. řeka Bystrá - odběrné místo Kiiovatka u|ic Žižkova a Palackého, před č,p. I23,

3. Heřmanovský potok - odběmé místo z ulice Tkalcovská u trafostanice

b) umělé:
1. hydrantová síť: seznam hydrantů uveden v příloze č. 3 tóto vyhlášky,

2, vodní nádrŽ: Táborský vrch
2) Město zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení

požártl,čerpacích stanovišť pro požámí techniku á vhodného směru pÍijezdu (příjezdové komunikace),

který vjednom vyhotoveni pŤedává JSDH města uvedené včl. 5 a ďái'e jednotce Hasičského

zácI.ranného ,bo,í Ústeckéhó kraje. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen,

v souladu s předpisy o požární ochianě, umožnit pouŽití poŽární techniky a ěerpání vody pro hašení

poŽžri, zejméná udržwat trvalou pouŽitelnost čerpacích stanovišť pro požámí techniku, trvalou

použitelnost zdroje.
3) Vlastník pozemku (příjezdové komunikace) ke zdrojům vody pro hašení je povinen zajístit volný

pŤíjezd pro mobi1ni požárni techniku. Vlastník převěde prokazatelně tuto povinnost na další osobu

isp,avce, nájemce, už'ivatele), nevykonává-li svá právavůči pozemku nebo komunikaci sám.

Čt.l
Způsob vyhlášení požárního poplachu

1) Vyhlášení poŽámího poplachu ve městě se provádí signálem ,,PoŽÁRNÍ poprncH.., který je

vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobuledné minuty (25 sec. tón _ 10 Sec. pauza - 25 sec. tón).

2) V případě poruchy technických zaÍízeíí.pro vyhiášeil požámiho poplachu se poŽární poplach ve městě

vyhlašuje:
uj ve spolupráci s Městskou policií Benešov nad Ploučnicí pomocí signalizačního zaŤízení,

b) verbálním způsobem -,,ó|ání^',HoŘÍ...



1)

2)

c l .8
Seznam sil a prostředků

Seznam sil a prostředků jednotek požámí ochrany podle výpisu
Usteckého kraje,] je uveden v příloze č. 1 této vyhlášky.
Seznam sil a prostředků jednotek požámí ochrany pro první stupeň
města.

z Požarního poplachového plánu

poplachu obďrží ohlašovna požártl

čt. g
Účinnost

Vyhláška nabýv á účinnosti patnáctým dnem po dni lyhlášení.

Mgr.

Vyvěšeno na úřední desce dne: 30.1 I.20|2
Sejmuto zitŤední desky dne: |8.12,20|2

ďmy-u
ďffi

e.\{o\
& '
(Ťi

ffi

dí l

Dagmar Tdsarčíková

3) Nařízení Ústeckého kraje č. 8l2o||, ze dne 20' července 2011, kteým se vydává Požárnípoplachov.ý plán Ústeckého kraje



Příloha č. 1 obecně závaznévyhlášky č,.3t2012,Požární řád města Benešova nad Ploučnicí

SEZNAM SIL A PRoSTŘEDKŮ JEDNoTEK PoŽÁRNÍ ocrrnnNY PODLE poŽÁnnÍrro
PoPLACHovÉHo PLÁNU ÚsrncrnHo KRAJE

Pro město _ obec: Benešov nad Ploučnicí
Benešov nad Ploučnicí, ovesná

Stupeň Jednotka

I
SDH Benešov nad Ploučnicí
HZS Děčín
SDH Horní Habartice

il

HZS Česká Kamenice
SDH Dolní Habartice
SDH Markvartice
SDH Vemeřice
SDH Děčín _ Staré Město
SDH Děčín - Horní Ž\eb
SDH Česká Kamenice



iřnor,u č.2 obecně závaznévyhlášky č.3l2012,Požárnířád města Benešova nad Ploučnicí

Kategorie a početní stav JSDH města

Vvbavení JSDH města

Minimální počet členú
v pohotovosti

1+3

Kategorie JPO

JPO III

Dislokace JPO

Benešov nad
Ploučnicí

Požární technika a věcné prostředky Po Počet

Čerpadlo PS 12 2

Čerpadlo PS 15 TOHATSU i

Plovoucí čemadlo HONDA I

Kalové čerpadlo HERON 2

ElektÍické kalové ěerpadlo AL - Ko 2

Elektrická centrála HERON 2

Motorová pila HUSQVARNA 2



řrnonu č.3 obecně závaznévyhlášky č.3t2012,Požárnířád města Benešova nad Ploučnicí

SEZNAM PODZEMNÍCH HYDRANTŮ

Benešov nad Ploučntcr

(fr'iičŇÍi . - - .  
-  l utMt**"  #*;S  #t ' f t t*

DN 80 Nerudova 307 lobliž domu č.p. 307 - DN200 mm

- i

'ffi
na severní straně náměstí Míru
u vrat hasičské zbrojnice
zétmekBenešov n. P1..


